Abbatia B. M. V. de Campo Strigoniensi.

Abbatiam hanc, in Catalogo Petri Pázmány e serie Abbatiarum Ordinis Cisterciensis emissam, reposuit, suoque Ordini vindicavit Theophilus Heimb. Asserta est eidem S. Ordini ab erudito Consiliario Aulico, Michaele Painter; qui hanc Abbatiam S. Tisiboti (rectius Disibodi) nominat. Etiam illi, qui Abbatiam de Campo Strigoniensi ab ea S. Disibodi distinguunt, conveniunt in aera fundationis; eamque ad annum 1269. defigunt. — Abbatia de Tisiboti collata fuit anno 1794. Antonio Leoni Cazzianti, Presbytero Saeculari, Nationis Armenicae Constantinopoli Deputato, qui eam usque annum 1842. tenuit. Abhinc nemini collata, nec inter vacantes titulos visitur: sed titulus Abbatiae B. M. V. de Campo Strigoniensi adusque viget*).

* Joannes Illyés, monasterii Ordinis Cisterciensis Ordinandus Abbas, sub Christiano Augusto Princ. Primate Regni, hoc titulo (nempe B. M. V. de Campo Strigoni.) benedictionem ab eodem Principe Primate accepit: cui etiam fidelitatem juravit.

Abbatia S. Benedicti prope Strigonium.

S. Sebastianum, primum Archi-Episcopum Strigoniensem socios etiam sui Ordinis e monasterio S. Martini sibi assumisse pronum est iudicare. Factum est id more omnium pene Cathedralium Ecclesiarum in Occidente; quas cum soli Benedictini vel fundarint, vel certe restauraverint, e longiore cum Episcopis cohabitatione, praesertim in defectu sacerdotali, necessarie tere manavit, ut officia, quae S. Benedictus in suis Monasteriis constituerat, etiam in Episcopis fuerint a Benedictinis, Canonicorum vices obeuntibus observata: quae dein, succedente tardius Clero saeculari, in dignitates Cathedralium Ecclesiarum fuerant elevata. Hanc Dominici Schram sententiam tute possumus etiam quoad res Hungariae Ecclesiasticas amplecti. Vitae communis vestigia in documentis Saeculi XI., XII., imo etiam XIII. adhuc non pauca supersunt apud Canonicos Jaurinenses, Strigonienses, et alios: utut multi iam aetate hac postrema ad privatam vitam transierint. Abbatia quoque S. Benedicti prope Strigonium tunc orta fuerit, dum Clero regulari saecularis successit: quod sub finem Saeculi XI., vel initium XII. videtur accidisse. In Catalogo Petri Pázmány nulla fit Abbatiae huius mentio: verum libro regio inscriptum eius titulum legimus*), quem et Augusti Reges nostri recepto more conferre solent.

Abbatia B. M. V. de Monostra supra Comaromium.

(Koppán-Monostor.)

Abbatia haec Ordinis S. Benedicti probabilius ab aliquo ex illustri Catapanorum stirpe, Saeculo XIII. fundata,

*) Franciseus Makay, Canon. M. Varadinensis, 27. Febr. 1740. nuncupavit juramentum fidelitatis Archi-Episcopo Strigoniensi, in Abbatem S. Benedicti prope Strigonium renunciatus.

supra Comaromium, in dextra Danubii ripa, inter possessiones Uj-Szöny et Ács posita, collem vitiferum occupabat; cuius prolixa adhuc sub finem Saeculi XVII. exstabant rudera: — quae dum Constantinopolim navi per Danubium veheretur, Robertus, Abbas S. Crucis in Austria, tristis spectabat. Vetere aevo Kappán, tardius Koppán vocabatur. Religiosis ob metum Turcarum dilapsis, anno 1537. occupavit Abbatiam Mathias Baronyay de Eösén, arcis Tatensis Praefectus. An contradictio Michaelis Archi-Abbatis effectum aliquem habuerit, ignoratur: id tamen constat, quod Ferdinandus I. rex anno 1540. Joanni Hardich, Comaromiensi Capitaneo praeceperit, ut partem piscationis ab antiquo ad Abbatiam Koppán-Monostor pertinentem, et turbulentis temporibus per Mathiam Baronyay occupatam nulli alteri, quam Archi-Abbatii dare praesumat; ad quem videlicet haec Abbatia ab olim spectaret. Idem tamen Ferdinandus I., vacante tam hac Abbatia, quam etiam Archi-Abbatia, et Conventu neutrobique existente, bona Abbatiae Koppán-Monostor Martino Farkas, ad dies vitae duntaxat, contulerat: quo mortuo, Stephanus Fejérkővy, Episcopus Weszprimiensis, et Archi-Abbas Commendatarius, anno 1581. eadem bona Abbatiae huius in 600. florenis oppignoravit; pecuniam ad reparationem arcis, et monasterii S. Martini convertens. Paulo post Abbatia, frustra protestationem interpolentibus Archi-Abbatibus, arcis Comaromiensi fuit addicta; unde ad iura Comitum Zichy transivit. Abbatiae titulus in praesens duplex est: confertur enim sub titulo B. M. V. de Monostor supra Comaromium, necnon alio, B. M. V. de Koppán-Monostor.

Abbatia B. M. V. de Rákony.

Pauca admodum sunt, quae de hac Abbatia Cl. Auctori Monasteriologiae innotuerunt, et haec quoque incerta. Juxta Manuscriptum Paintnerianum sita fuit in Archi-Dioec-

si Strigoniensi; iuxta Catalogum vero quedam e Saeculo XVII., ad Danubium: ut adeo inter Posonium et Strigonium esset quaerenda... Memoriam eius solummodo titulus Abbatis conservat.

Abbatia B. M. Virginis de Prinou.

Una ex illis Abbatii est (sunt autem Praepositurae quoque tales), de quibus, ob defectum notitiarum fidei dignarum, Auctor Monasteriologiae tacet: cuius eruditum silentium nobis quoque eandem legem imponit. Juxta Catalogum Pazmani (inter Abbatias incerti Ordinis), viguit anno 1252. in Strigoniensi Dioecesi.

Abbatia B. M. V. de Zebegény.

Scribitur etiam Szébegény, Szöbögény, item, de monte Szébegény; erat autem Ordinis S. Benedicti. Creditur ad cladem usque Mohácsianam perdurasse: quando vero coeperit, non adeo constat. Certe iam anno 1342. Abbas Henricus, Capitulo generali Benedictini Ordinis, ad S. Andream de Visegrád celebrato, interfuerat. Monasterium in Comitatu Honthensi fuerat situm, in monte Danubio incumbente. De ruderibus, an aliqua supersint, nil certi tenetur: verum spectari adusque possunt ex Danubio, neenon vicina possessione Dömös, in monte, semet adversus Danubium inclinante, tria antra, seu sic dicta Eremitoria; quae veteri Benedictinorum ritu, ab iis monachis incolebantur, quibus e regula S. Benedicti permisum fuit, ut — postquam in Congregatione longo usu didicissent contra carnem, mundum, et daemonem pugnare, — solitariam, et eremiticam vitam sequi possint. Nunc ea pastoribus domicilium praebent.

Abbatia de Casar.

In „Monasteriologia“ nostra nulla fit Abbatiae hu-
ius mentio: coniecturis autem qualibuscunque circa illam, stu-

dio abstinemus. Id unum observasse sufficiat, in Catalogo Pazmani, ad Abbatias incerti Ordinis referri.

*(lib. IVZ
Budda etiam obituos annis mortuorum. ab anno 1600
Buda etiam obituos annis mortuorum. ab anno 1600)*

Abbatia S. Benedicti.

Titulo S. Benedicti plures in Archi-Dioecesi Strigonien-
si (neon non iis, quae ad illam ut partes olim pertinebant, Di-
oecesis), numerantur, saltem numerabantur aliquando Ab-
batiae. An haec quoque una sit ex illis, alio solum nomine
occurrens, vel vero distincta, non inquirimus. Monasteriologiae
auctor eandem silentio premit. Constat utique, Abbatiarum
rem quidem ipsam, saepius uni, titulum autem alteri, quin
imo duobus etiam conferri. Stat exempli loco Abbatia B.
M. V. in Coelos Assumptae Trium fontium de
Beel, seu Apátfalva; quae (iuxta Schematismum Archi-
Dioecesis Agriensis), qua realis, pertinet ad Seminarium
Cleri Junioris Agriensis; titulus vero Abbatiae „B. M. V.
in Coelos Assumptae Trium Fontium de Beel,
seu Apátfalva“, tum Abbatiae „B. M. V. in Coelos
Assumptae Trium Fontium de Beel“, distinctis per-
sonis collatus cernitur: quin tamen persuadere sibi quis ne-
cessarie debeat, imo possit, titulis his distinctas etiam Abba-
tias designari.

Abbatia de Ludány.

(SS. Cosmae et Damiani M. M.)

Ludány vieus est in Comitatu Nitriensi, Archi-Dioece-
sis Strigoniensis. Partem vici Abbatia olim SS. Cosmae
et Damiani Martyrum, Ordinis S. Benedicti, pos-
sidebat. Fundator et initia huius Abbatiae non poterant adus-
que eruderari. Antiquissimam nihilominus eam fuisse, vel ex
eo satis appareat, quod Andreas II. qua dux, hortatu Regis
Emerici, sui fratri, erga Ecclesiam et Abbatiam SS. Cos-
mae et Damiani,

complura liberalitatis exhibuerit argumen-
ta. Post cladem Moháesianam incursione Turcarum va-
stata Abbatia, ad manus saecularium devenit: donec illam
Nicolaus Oláh Archi-Episcopus Strigoniensis, Apostatae
Georgio de Ludány eripuisset (a. 1557.), tardius, anno
nimirum 1656. ven. Capitulo Nitriensi incorporatam. Ecclesia
Abbatialis stetit adhuc tempore Visitationis, per Josephum
Comitem a Batthyán, Principem-Primatem et Cardinalem
personaliter institutae, anno 1781., sed ruinae proxima. Qua-
re arca principali ad Ecclesiam Parochiale translata, Eccle-
sia Abbatialis diruta fuit; nec ullum amplius superstes vesti-
gium eius. Historiam Ecclesiae Abbatialis, ad finem saeculi
XVIII., Joannes Poludvorni, Parochus Alsó-Ludányensis
scripsit. Titulus Abbatiae non solet amplius conferri.

Abbatia S. Margarethae V. et M. de Béla.

Distinguenda venit Abbatia haec ab altera, nominis eius-
dem, in Slavonia sita. Viguit autem in Comitatu Scopu-
siensi: cuius, in suo Catalogo, meminit etiam Pazmanus. Quo tamen tempore, vel per quem fuerit fundata, non potest
definiri. Videtur nomen a Bela IV. rege, vel oppido cognome, in cuius vicinia steterat, sortita fuisse. Supersunt qui-
dem intra ambitum oppidi Béla veteris alicuius Ecclesiae ru-
dera: sed cum nulla monasterii vestigia conspiciantur, hanc
Abbatiale fuisse, tuto saltem, asseri nequit. Sed est in vi-
cinia Bélæ, ad quadrantem horae, possessio Nere, etiam
Stráza dicta, quae in Catalogo monasteriorum incerti Or-
dinis apud Pazmanum legitur; statque adhuc antiquissima Ec-
clesia, cum adjuncto Monasterio: quod familia Horváthiana,
Stancsits de Gradecz, anno 1557. impetratum, in ca-
stellum et habitationem suam convertit. Monasterii huius au-
toritas appetet ex eo, quod docente Péterffy, more Capi-
tulorum et Conventuum literas fecerit emanare. Ad hunc ita-

que locum Abbatia S. Margarethae rectius poni videtur. Benedictini enim solitudinem professi, raro admodum in populosis civitatibus domicilium elegerunt: sunt autem plurima Benedictinorum monasteria, quae a vicina urbe, vel oppido nomen traxere. Proinde etiam Abbatia S. Margarethae, licet in Nere, tunc loco adhuc solitario, proprioque nomine carente steterit, a vicino oppido Béla potuit nominari. Nunc memoria monasterii duplici titulo, per Collationem Regiam conservatur; nam praeter titulum Abbatiae S. Margarethae de Béla, alter etiam, Praepositurae, de Sztrázska, seu Strázsa, alias Nehre conferri solet.

S. ROMANA ECCLESIA.

Summus Pontifex.

PIUS P. P. IX., antea **Joannes Maria Mastai-Ferretti**,
natus in Senegallia die 13. Maii 1792., electus Romae die 16.,
coronatus die 21. Junii 1846.

SACRUM COLLEGIUM

ineunte a. 1862.

Eminentissimi Cardinales-Episcopi.

1. **Marius Mattei**, nat. Pergolae die 9. Septembris 1792., Card. a. 1812., Eppus Ostiensis et Velletriensis, Decanus, S. Collegii ab a. 1860., Datarius.
 2. **Constantinus Patrizi**, nat. Sienae die 4. Septembris 1798., Card. ab 1834., Eppus Portuensis et S. Rufinae, Sub-Decanus S. Collegii ab a. 1860.
 3. **Ludovicus Amati di S. Filippo e Sorso**, nat. in Cagliari die 21. Junii 1796., Card. ab 1837., Eppus Praenestensis ab 1852.
 4. **Antonius Maria Cagiano de Azevedo**, nat. in Santopadre 14. Decembris 1797., Card. ab 1844., Eppus Frascatensis ab 1854., Poenitentiarius Major.
 5. **Hieronymus d'Andrea**, nat. Neapoli 12. Aprilis 1812., Card. ab a 1852., Eppus Sabinensis ab a 1860.
 6. **Ludovicus Altieri**, nat. Romae 17. Julii 1805., Card. ab 1840., Eppus Albanensis ab a. 1860.

Eminentissimi Cardinales-Presbyteri.

1. **Benedictus Barberini**, nat. Romae die 22. Octobris
1788., Card. ab 1826., Archi-Presbyter Basilicae S. Joannis in Laterano.

2. **Antonius Tosti**, nat. Romae 4. Octobris 1776., Card. ab 1838.
3. **Philippus de Angelis**, nat. in Ascoli 16. Aprilis 1792., Card. ab 1838., Archi-Eppus Firmanus. (Fermo.)
4. **Engelbertus Sterckx**, nat. in Ophem 2. Novembris 1792., Card. ab 1838., Archi-Eppus Mechlinensis. (Mecheln in Belgio.)
5. **Ludovicus Vanicelli-Masoni**, nat. in Amelia 17. Aprilis 1801., Card. ab 1842., Archi-Eppus Ferraraensis.
6. **Ludovicus Jacob. Mauritius de Bonald**, nat. in Milhaud 30. Novembris 1787., Card. ab 1841., Archi-Eppus Lugdunensis. (Lyon.)
7. **Fridericus Jos. Schwarzenberg**, nat. Viennae 5. Aprilis 1809., Card. ab 1842., Archi-Eppus Pragensis.
8. **Cosimus Corsi**, nat. Florentiae 10. Junii 1798., Card. ab 1842., Archi-Eppus Pisanus. (Pisa.)
9. **Fabius Maria Asquini**, nat. in Fagagna 14. Augusti 1802., Card. ab 1844.
10. **Nicolaus Clarelli Paracciani**, nat. in Rieti 12. Aprilis 1799., Card. ab 1844., Praef. Congr. super statu Epporum et Regularium.
11. **Dominicus Caraffa di Traetto**, nat. Neapoli 12. Julii 1805., Card. ab 1844., Archi-Eppus Beneventanus.
12. **Sixtus Riario Sforza**, nat. Neapoli 5. Decembris 1810., Card. ab 1846., Archi-Eppus Neapolitanus.
13. **Caetanus Baluffi**, nat. Anconae 29. Martii 1788., Card. ab 1846., Episcopus Imolensis.
14. **Jacobus Maria Hadrian. Caesarius Mathieu**, nat. Parisiis 20. Januarii 1796., Card. ab 1850., Archi-Episcopus Bisuntinus. (Besançon.)
15. **Thomas Gousset**, nat. in Montigni 1. Maii 1792., Card. ab 1850., Archi-Episcopus Rhemensis. (Rheims in Gallia.)